
1 

 

Z Á P I S 

z 32. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. prosince 2017 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 5 poslanců PS PČR) 

                                        24 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 

  4 zástupci ředitelky MHMP 

                                       32 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                   12 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 

               5 poslanců PS PČR (současně i členové ZHMP) 

               3 hosté 

 

CELKEM přítomných: 156 osob 

 
 

OMLUVENI: 

 

Mgr. Petr Bříza 

 

 

Ing. Jiří Hrabák 

 

 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 

 

 

Hana Nováková 

 

 

Ondřej Profant – pozdější příchod (9,30 hodin) 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

 

 

Mgr. Albert Kubišta – od 11,30 do 14 hodin  

                                  od 18,46 hodin 

 

 

Mgr. Lukáš Manhart – od 15,30 hodin 

 

 

Ing. Marek Doležal - od15 do 19 hodin 

 

          

         32. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,16 hodin.   



2 

 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 

Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 

občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 

internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Radomír Nepil a Mgr. Petr Prchal.  

                
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: Ing. Ondřej Prokop 

členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 

                 Mgr. Jan Čižinský 

                 Ing. Ondřej Martan 

                 Ing. Pavel Richter 

                 Petr Šimůnek 

                 Adam Zábranský 

                 Ing. Eva Vorlíčková 

                 JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. ředitel odboru LEG MHMP 

 

tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 

PRO:  52   PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

   

 

Složení slibu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

 

          Primátorka hl. m. Prahy přítomné seznámila se skutečností, že dne 5. prosince 2017 

v pozdních odpoledních hodinách podal rezignaci na funkci člena Zastupitelstva HMP Mgr. et Mgr. 

Jakub Michálek a tímto dnem zanikl i jeho mandát člena Zastupitelstva hl. m. Prahy. Dále uvedla, že 

podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za člena Zastupitelstva hl. m. Prahy, jehož mandát zanikl, 

nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, a to dnem následujícím po dni, kdy 

došlo k zániku mandátu. Informovala, že náhradníkem číslo jedna z kandidátní listiny volební strany 

Česká pirátská strana podané pro volby do Zastupitelstva hl. m. Prahy konaných v roce 2014 byl 

Viktor Mahrik. Primátorka hl. m. Prahy dále sdělila, že Rada HMP vzala na vědomí usnesením č. 

3139 ze dne 12. 12. 2017 zánik mandátu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Jakuba 

Michálka.  Primátorka hl. m. Prahy přítomné informovala, že v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 

zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů se dnem 6. 12. 

2017 stal členem Zastupitelstva hl. m. Prahy Viktor Mahrik, první náhradník z kandidátní listiny 

České pirátské strany. Primátorka hl. m. Prahy poté požádala Viktora Mahrika, aby se přítomným 

představil a předstoupil před předsednictvo ke složení slibu. Viktor Mahrik předstoupil před členy 

Zastupitelstva hl. m. Prahy.  

http://www.praha.eu/


3 

 

Po přečtení textu slibu složil do rukou primátorky hl. m. Prahy slib člena Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

Primátorka poblahopřála novému členovi Zastupitelstva hl. m. Prahy Viktoru Mahrikovi, který se poté 

krátce na mikrofon představil. 

         Se žádostí o vystoupení se obrátil na primátorku hl. m. Prahy poslanec PS PČR Mgr. et Mgr. 

Jakub Michálek, kterému předsedající primátorka hl. m. Prahy udělila slovo. Po jeho vystoupení mu 

primátorka hl. m. Prahy popřála hodně štěstí při jeho působení v PS PČR.  
 

         Předsedající primátorka hl. m. Prahy k tomuto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy uvedla, že 

Rada HMP na svém zasedání dne 5. 12. 2017 stanovila návrh programu jednání 32. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy, který členové ZHMP obdrželi e-mailem a jež byl zveřejněn spolu se 

svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 

ustanoveními zákona o hl. městě Praze. Dále konstatovala, že následně Rada HMP původní návrh 

programu doplnila o několik materiálů k projednání či k informaci, a to na svém zasedání v úterý dne 

12. 12. 2017.  

         Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že upravené, Radou HMP schválené verze návrhu 

programu, členové Zastupitelstva hl. m. Prahy vždy ještě týž den obdrželi e-mailem a doplněné tisky 

byly členům Zastupitelstva hl. m. Prahy v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž zpřístupněny 

občanům. Zároveň informovala, že z návrhu programu Rada HMP vyřadila bod poř. č. 20, tisk         

Z-5445 „K návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu Prahy 

1“ a sdělila, že po přípravě meritorně obdobného materiálu a jeho standardním projednání 

v příslušné komisi, výboru a Radě HMP bude materiál zařazen do programu Zastupitelstva hl. m. 

Prahy v lednu, popřípadě v únoru 2018. 

     

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: primátorka hl. m. Prahy, náměstek 

primátorky Dolínek, náměstkyně primátorky Kolínská, radní Grabein Procházka, radní Lacko, radní 

Plamínková. 

 

         Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 

zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém 

bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 32. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil občan HMP Ing. Aleš Moravec – 

Občané za svá práva. 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Švarc, Semelová, 

Mahrik, Zábranský, Martan, Ferjenčík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, předseda 

výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička, radní Hodek, radní Lacko 

 

primátorka hl. m. Prahy – technická – informovala o pověření radního Lacka ve věci jednání o řešení 

situace Nemocnice Na Františku 

 

předsedkyně politického klubu ODS Udženija požádala o přestávku pro jednání klubu 

 

Přestávka 10,01 – 10,18 hodin 

 

 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit bod „Společný podnik pro výstavbu 

nadzemních částí metra D“ jako bod poř. č. 9 

PRO:  25    PROTI:   0 ZDR.  18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – zařadit bod „Informace k aktualizaci ZÚR“ jako bod poř. 

č. 20 

PRO:  27 PROTI:  0 ZDR.  13 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Mahrika (ztotožnil se s návrhem občana HMP Ing. Aleše Moravce) 

– zařadit bod „Urbanistická soutěž Vítězné náměstí. Krása Prahy“ jako bod poř. č. 20 

PRO:  11 PROTI:  0 ZDR. 27 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského a členky ZHMP Semelové (společné hlasování) – 

zařadit bod „Nemocnice Na Františku“ jako bod poř. č. 36 

PRO:  10   PROTI:   0 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  50 PROTI:  4 ZDR.  6 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

    1    

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl.m. 

Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5882 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



5 

 

 

   2/1    

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na stanovení pravidel pro odměňování členů Zastupitelstva hlavního města Prahy a dalších 

nároků vyplývajících ze zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5875 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2017. 

 

   2/2    

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rezervy Smart Cities na rok 2017 na splufinancování 

projektů Smart Cities, realizovaných městskými částmi hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5924 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   6        ZDRŽEL SE:  6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/3 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č.  3 - 7 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

    3  

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektu ve výzvě č. 15 Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5724 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/4 

Materiály pod poř. č. 3 – 7 uvedla radní Ropková. V rámci svého úvodního slova radní Ropková 

informovala, že k bodu 7, tisku Z  - 5876 byl z důvodu technické chyby na stůl rozdán nový text 

usnesení. 

 

Ve společné diskusi vystoupil předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    4  

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 31. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5854 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/5 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    5  

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 20. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5867 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/6 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



7 

 

    6  

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 26. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5871 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/7 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    7  

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektu v rámci 22. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

+ nový text usnesení  

 

  TISK:        Z – 5876 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/8 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 8/1 – 8/4 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   8/1  

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sociálně právní, se 

sídlem Jasmínová 3166/37A, 106 00 Praha 10 

 

  TISK:        Z – 5830 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/9 

Materiály pod poř. č. 8/1 – 8/4 uvedla radní Ropková.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 

 

 

   8/2  

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 

 

  TISK:        Z – 5842 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/10 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   8/3  

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro zrakově postižené, 

Praha 2, nám. Míru 19 

 

  TISK:        Z – 5848 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/11 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   8/4  

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a Mateřská 

škola logopedická, Praha 10, Moskevská 29 

 

  TISK:        Z – 5856 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/12 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

    9 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

Informace - k mimořádné události – zborcení lávky pro pěší v Praze Troji 

 

  TISK:        Z – 5962 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Čižinský, Humplík, náměstek primátorky Dolínek, 

Martan, Bellu, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Profant, Udženija, Novotný V., 

Doležal, Semelová, Novotný Petr, Hrůza, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání 

ZHMP Nacher, Švarc, Jílek, Kubišta, Nouza. 

 

člen ZHMP Prokop (za návrhový výbor) – technická – sdělil skutečnost o totožném předloženém 

návrhu usnesení náměstka primátorky Dolínka a uvedl, že oba totožné návrhy budou hlasovány 

dohromady 

 

 

Ve 12.30 hodin náměstkyně primátorky Kolínská zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty 

občanů HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 

připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající náměstkyní 

primátorky Kolínskou vyhlášena přestávka. 

 

 

Přestávka 13,13 – 14,35 hodin 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Po ukončení přestávky primátorka hl. m. Prahy pokračovala v projednávání bodu: 

    9 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

 

Informace - k mimořádné události – zborcení lávky pro pěší v Praze Troji 

 

  TISK:        Z – 5962 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/13 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, předseda výboru pro dopravu ZHMP 

Stropnický, Nouza, Ferjenčík. V rámci diskuse vystoupil Ing. Jiří Trávníček – člen představenstva 

(úsek NGŘ pro investiční výstavbu a spec. stavby Technické správy komunikací). Dále v diskusi 

vystoupili tito členové ZHMP: Bellu, Humplík, Novotný Petr, Udženija, Čižinský. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých ZHMP Novotný – požádal o přestávku na jednání klubu 

 

Přestávka 14,55 – 15,04 hodin 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka ve znění: doplňuje se bod III. „ZHMP odvolává 

náměstka pro dopravu Petra Dolínka“ 

Pro: 20 Proti: 15 Zdr. 4 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného ve znění: „III. odvolává Adrianu Krnáčovou z funkce 

primátorky hl. m. Prahy“ 

Pro: 22 Proti: 25 Zdr. 0 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka ve znění: „ZHMP žádá Radu, aby se namísto 

megalomanských plánů na nové dálnice uvnitř města soustředila na údržbu a opravu stávající 

dopravní infrastruktury“ 

Pro: 5 Proti: 16 Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování k návrhu členky ZHMP Udženija k textu usnesení: „ZHMP ukládá Radě hl. m. Prahy 

předložit na lednovém Zastupitelstvu koncepci rekonstrukce pražských mostů, svěřených do správy 

TSK, včetně vyčíslení finančních nákladů a časového harmonogramu“ 

Pro: 27 Proti: 0 Zdr. 8 

Nebylo přijato. 
 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátorky Dolínka ve znění:  

„I. bere na vědomí materiál informace o mimořádné události zborcení lávky pro pěší v Praze – Troji 

II. ukládá 1. náměstkovi primátorky, aby při plánovaných a mimořádných uzavírkách mostních 

staveb na území hl. m. Prahy dbal na zajištění náhradních přepravních cest pro všechny obvyklé 

druhy dopravy v daném místě“ 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

S textem nového usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   10 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace s příjemcem 

dotace LTC 2005 s.r.o. 

 

  TISK:        Z – 5883 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/14 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   11 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu dodatku č. 1 k Dohodě o integraci vlaků provozovaných v závazku veřejné služby na území hl. 

m. Prahy a Středočeského kraje a o obecném postupu zapojení vlaků dálkové a regionální dopravy do 

Pražské integrované dopravy v budoucnu do společného integrovaného systému Prahy a 

Středočeského kraje 

 

  TISK:        Z – 5890 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/15 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 



12 

 

 

   12 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace 

 

  TISK:        Z – 5793 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0      ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/16 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   13 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o veřejných službách v přepravě cestujících k 

zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní dopravou 

 

  TISK:        Z – 5906 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/17 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   14 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na schválení výpovědi Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace – víceletého 

grantu č. DOT/64/01/004649/2016 ze dne 25. 4. 2016 

 

  TISK:        Z – 5851 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/18 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



13 

 

  15/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1604 v k.ú. Troja do vlastnictví hlavního města Prahy pro 

realizaci záměru "Revitalizace veřejného prostoru Troja - Vodácká" 

 

  TISK:        Z – 5774 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/19 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  15/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Troja do vlastnictví hlavního města Prahy pro realizaci 

záměru "Revitalizace veřejného prostoru Troja - Vodácká" 

 

  TISK:        Z – 5872 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/20 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  16/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Jižní 

Město v působnosti odboru SVC MHMP 

 

  TISK:        Z – 5814 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/21 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



14 

 

 

 

  16/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na poskytnutí mimořádné finanční podpory TJ Sokol Královice, z.s. 

 

  TISK:        Z – 5899 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/22 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Lébl, Manhart. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

    17 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Nebušice na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5895 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/23 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   18 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté městské části Praha 5 z rozpočtu hl.m. Prahy 

v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5904 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/24 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   19 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2017 a poskytnutí účelových dotací 

městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5920 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/25 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   20 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 1 

 

  TISK:        Z – 5445 

 
   BOD VYPUŠTĚN      
 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

  21/1 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 

 

  TISK:        Z – 5448 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/26 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská.   

 

V diskusi vystoupil občan HMP Ing. Jan Slabý. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvek 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

  21/2 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy - v 

působnosti odboru UZR MHMP 

 

  TISK:        Z – 5900 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/27 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská.   

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   22 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na aktualizaci Základní sítě sociálních služeb podle organizací a kapacit na území hl. m. 

Prahy obsažené v příloze Střednědobého plánu rozvoje na území hl. m. Prahy na období 2016 -2018 a 

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

 

  TISK:        Z – 5894 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/28 

Materiál uvedl radní Hodek.    

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 19. 12. 2017.  

 

 

  23/1 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční a 

investiční dotace z kap. 0504 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5866 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/29 

Materiál uvedl radní Hodek.    

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

  23/2 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 

dotace z kap. 0504 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5917 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/30 

Materiál uvedl radní Hodek.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   24 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 

dotace z kap. 0546 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5844 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/31 

Materiál uvedl radní Hodek.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   25 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb v působnosti odboru 

zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných 

sociálních služeb - dofinancování - II v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5791 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/32 

Materiál uvedl radní Hodek.    

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 12. 2017. 



19 

 

   26 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou účelové 

investiční dotace MČ Praha - Běchovice a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5845 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/33 

Materiál uvedl radní Hodek.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   27 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro seniory 

Malešice 

 

  TISK:        Z – 5836 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/34 

Materiál uvedl radní Hodek.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   28 

   

radní Grabein Procházka 

 

k nabytí akciového podílu ve společnosti TCP - Vinohrady, a.s. od společnosti TRADE CENTRE 

PRAHA a.s. 

 

  TISK:        Z – 5952 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/35 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



20 

 

 

   29 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2017 

městským částem hl. m. Prahy na výkup pozemků 

 

+ pozměňovací návrh radního Grabein Procházky 

 

  TISK:        Z – 5959 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/36 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   30 

   

radní Grabein Procházka 

 

k oznámení záměru městské části Praha 6 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 

svěřených do správy městské části Praha 6, pozemků v k.ú. Bubeneč, předložených podle ustanovení 

§ 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5918 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:   7        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/37 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš Moravec – Občané za svá práva, Mgr. Ondřej Kolář - 

starosta MČ Praha 6 

 

Procedurální návrh na prodloužení diskusního příspěvku Mgr. Ondřeje Koláře - starosty MČ Praha 6 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Mahrik. Poté v rámci diskuse členů ZHMP vystoupil Mgr. Ondřej 

Kolář - starosta MČ Praha 6.  

Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, radní Plamínková, Jílek, Ferjenčík, náměstkyně 

primátorky Kolínská, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Novotný V. 

 

 



21 

 

členka ZHMP Udženija – technická – procedurální návrh na ukončení diskuse  

Pro: 38 Proti: 2  Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

Předseda klubu ČSSD Kaucký – technická – požádal za klub ČSSD před hlasováním o přestávku 

na 10 minut 

 

Přestávka 16,50 – 17,07 hodin 

 

Po ukončení přestávky oznámila předsedající primátorka hl. m. Prahy, že předseda klubu ZHMP 

ANO Hašek, předseda klubu ZHMP ČSSD Kaucký a předseda klubu Trojkoalice Zelení, KDU-ČSL, 

STAN Štěpánek požádali o přestávku na dalších 5 minut 

 

Přestávka 17,08 – 17,10 hodin 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Mahrika – v textu usnesení v bodě „I. schvaluje záměr…..“ nahradit 

slova „za cenu obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem č. 11/38050917/17“ slovy „za 151 415 

tisíc Kč“ 

Pro: 7 Proti: 0 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 31/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 a odejmutí správy svěřených věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 

 

MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Nusle, Podolí) 

MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov a Dejvice) 

 

  TISK:        Z – 5919 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/38 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 



22 

 

 

 

 31/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy stavebních 

pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2018 

 

  TISK:        Z – 5849 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/39 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 32/1 - 32/9 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 32/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 676/4 k.ú. Modřany do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4788 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/40 

Materiály pod poř. č. 32/1 - 32/9 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 32/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc.č. 2845/33 a ke stavbě č.p. 3137 v k.ú. 

Záběhlice 

 

  TISK:        Z – 5308 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/41 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 32/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům v k.ú. Střížkov 

 

  TISK:        Z – 5807 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/42 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 32/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 437/16 v k.ú. Radlice 

 

  TISK:        Z – 5853 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/43 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 32/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4307/55 a parc. č. 4317/4 v k.ú. Strašnice do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5861 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/44 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 32/6 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc.č. 1378/22 v k.ú. Řepy 

 

  TISK:        Z – 5862 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/45 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 32/7 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 5/12 k pozemkům v k.ú. Kobylisy 

 

  TISK:        Z – 5865 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/46 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 32/8 

   

radní Grabein Procházka 

 

návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice lokalita Na Vidouli - Stolová hora  do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5908 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/47 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 32/9 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.,č. 1608/32 k.ú. Ďáblice 

 

  TISK:        Z – 5954 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/48 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   33 

   

radní Grabein Procházka 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.6/29 ze dne 14.4.2015 k návrhu na bezúplatné nabytí 

pozemků parc.č. 2536/2 a parc č. 2536/4 v k.ú. Hloubětín, parc.č. 1066/1 v k.ú. Čimice, parc.č. 1518/9 

v k.ú. Radotín, parc.č. 2891/1 a parc.č. 2899/1 v k.ú. Ruzyně, parc.č. 2242/10 v k.ú. Vršovice a parc.č. 

3737/1 v k.ú. Újezd na Lesy ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5827 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/49 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



26 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 34/1 - 34/5 

Pro: 42 Proti: 2 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 34/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3956/2 a částí pozemku parc.č. 3958/1 v k. ú. 

Modřany 

 

  TISK:        Z – 5015 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/50 

Materiály pod poř. č. 34/1 - 34/5 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Prchal, Zábranský. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  34/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 523/506 a části pozemku parc.č. 523/117 v k.ú. Horní 

Měcholupy 

 

  TISK:        Z – 5817 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/51 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

  34/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

úplatný převod pozemků parc.č. 873/238, části parc.č. 873/265 a části parc.č. 873/1 v k. ú. Kamýk 

 

  TISK:        Z – 5953 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33           PROTI:  5          ZDRŽEL SE:  11    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/52 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  34/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1560/1, části pozemku parc.č. 1560/76 a části 

pozemku parc.č. 1560/183, k.ú. Košíře 

 

  TISK:        Z – 5847 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                                 PRO:  31            PROTI:   4        ZDRŽEL SE:    12 
   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:             PRO:  31            PROTI:   6        ZDRŽEL SE:    9 
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  34/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2209/2, k.ú. Ruzyně 

 

  TISK:        Z – 5488 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/53 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   35 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 15/10 ze dne 31. 3. 2016 

 

  TISK:        Z – 5751 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/54 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka.    

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Dariusz Jakubowicz, Mgr. Lukáš Eichinger. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Wolf, radní Grabein Procházka, Bellu, Novotný V., 

Ferjenčík, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Hrůza, Nepil. 

 

předsedající náměstek primátorky Dolínek na základě žádosti předsedy klubu ZHMP ANO Haška a 

předsedy klubu ZHMP ČSSD Kauckého vyhlásil přestávku na 10 minut 

 

Přestávka 18,21 – 18,30 hodin 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   36 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v roce 2018 

 

  TISK:        Z – 5685 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/55 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh radního Hadravy na prodloužení jednání i po 19. hodině 

Pro: 45 Proti: 1 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 



29 

 

 

   37 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na udělení dotací v rámci dotačním programu "Ke stabilizaci vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků ve směnném provozu" 

 

  TISK:        Z – 5879 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/56 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 38/1 – 38/3 

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

  38/1 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální investiční dotace 

z kap. 0504 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5743 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/57 

Materiály pod poř. č. 38/1 – 38/3 uvedl radní Lacko. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupil člen ZHMP Fifka. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

  38/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 

dotace z kap. 0504 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5831 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/58 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  38/3 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 

dotace z kap. 0504 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5892 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/59 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  38/4 

   

radní Lacko 

 

K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2017 v kapitole 0811 

 

  TISK:        Z – 5886 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/60 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



31 

 

   39 

   

radní Lacko 

 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Městská nemocnice následné péče 

 

  TISK:        Z – 5672 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/61 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   40 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/6603001653/2017 mezi 

hlavním městem Prahou a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy a Dodatku 

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. DOT/66/03/001670/2017 mezi 

hlavním městem Prahou a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5888 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/62 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   41 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí účelově investiční dotace Městské části Praha - Lipence z rozpočtu kap. 07 

BEZPEČNOST 

 

  TISK:        Z – 5820 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/63 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



32 

 

 

  42/1 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 

infrastruktura na rok 2017 a poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 

 

  TISK:        Z – 5901 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/64 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  42/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1791/8 v k. ú. Hlubočepy do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5819 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/65 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   43 

   

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  TISK:        Z – 5916 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    32/66 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Profant, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Nacher, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek.  

 

Předseda klubu Pirátů ZHMP Zábranský – technická – k zániku funkcí člena ZHMP, který 

rezignoval. Reagoval náměstek primátorky Dolínek a předseda výboru pro územní rozvoj a plán 

ZHMP Slezák.  

 



33 

 

Hlasování proběhlo k následujícím návrhům textu usnesení: 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. bere na vědomí rezignaci Ing. Patrika Nachera na funkci 

předsedy Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, na funkci člena Výboru kontrolního ZHMP a na 

funkci člena Výboru pro sport a volný čas ZHMP ke dni 14. 12. 2017“ 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 Ing. Jarmilu Bendovou z 

funkce členky Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP“ 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 JUDr. Miladu Huspekovou z 

funkce tajemnice Výboru kontrolního ZHMP“ 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 Petra Dolínka z funkce 

místopředsedy Výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP“ 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 Ondřeje Profanta z funkce 

člena Výboru pro Smart Cities ZHMP a z funkce člena Výboru pro správu majetku a majetkové 

podíly ZHMP“ 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 Adama Zábranského z funkce 

člena Výboru pro  legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP“ 

Pro: 49 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 Ladislava Kosa z funkce 

člena Výboru finančního ZHMP“ 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 



34 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. odvolává ke dni 14. 12. 2017 Mgr. et Mgr. Jakuba Michálka 

z funkce člena Výboru kontrolního ZHMP a z funkce člena Výboru pro evropské fondy ZHMP“ 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Ing. Patrika Nachera do fuknce člena 

Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP“ 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 JUDr. Vladislavu Veselou do 

funkce předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP a do funkce členky Výboru kontrolního 

ZHMP“ 

Pro: 49 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Ing. Jiřího Haramula do funkce 

člena Výboru pro sport a volný čas ZHMP“ 

Pro: 49 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Mgr. Adriána Radošínského do 

funkce tajemníka Výboru kontrolního ZHMP“ 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 PhDr. Lukáše Kauckého do funkce 

místopředsedy Výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP“ 

Pro: 48 Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Viktora Mahrika do funkce člena 

Výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP“ 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Ondřeje Kallasche do funkce člena 

Výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP“ 

Pro: 33 Proti: 1  Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 



35 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Ivana Mikoláše do funkce člena 

výboru pro evropské fondy ZHMP a do funkce člena výboru pro Smart Cities ZHMP“ 

Pro: 26 Proti: 0  Zdr. 2 

Nebylo přijato. 

 

 „Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Adama Zábranského do funkce 

člena Výboru kontrolního ZHMP“ 

Pro: 49 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí ke dni 15. 12. 2017 Viktora Mahrika do funkce člena 

výboru finančního ZHMP“ 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5961 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 

Dolínek 

2 5896 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. 

čtvrtletí 2017 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

3 5914 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 

2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 

rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

4 5964 Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP za 

rok 2017 

Ing. Patrik Nacher 

předseda Výboru pro 

výchovu a 

vzdělávání 

ZHMP 

5 5905 Informace o činnosti Výboru pro dopravu ZHMP PhDr. Matěj  

Stropnický 

předseda Výboru pro 

dopravu ZHMP 

 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské na elektronické podání 31. 10. 2017 (připomínka 

k podnětu P109/2016 – změna využití ploch – změny ÚP SO Praha 6, bezprostřední okolí Obory 

Hvězda) 

(Ing. Lucie Zimmermannová, MPA ******) 



36 

 

Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské na doplnění k interpelaci Ing. Janouška ze dne 19. 10. 

2017 – neměřitelná odůvodnění Metropolitního plánu, souvisejících manuálů a výškových limitů) 

(Ing. Vít Janoušek, místopředseda Rady SOIP Praha 4 za Petiční výbor Petice proti RPKH) 

 

Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské na vyjádření a připomínku k podnětu na změnu 

územního plánu č. 109/2016, týkajícího se bezprostředního okolí Obory Hvězda 

(Ing. arch. Eva Řezáčová, Ing. arch. Jan Alex Řezáč, ****) 

 

Sdělení odboru daní, poplatků a cen MHMP k návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky č. 

10/2011 Sb. HMP, o místním poplatku ze vstupného, ve znění pozdějších předpisů 

(Ing. Pavel Richter, MČ Praha 5, Nám. 14. Října 4, 150 22  Praha 5) 

 

Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské ve věci jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy o podnětu č. 

132/2015 (882) v Čakovicích 

(Jiřina Dlouhá, ****) 

 

Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 26. 11. 2017 – Obnova Mariánského 

sloupu 

(Jana a Stanislav Kosterovi, ****) 

 

Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 3. 12. 2017 – Nesouhlas s plánovanou 

revitalizací nákupního střediska Billa, Vosátkova ulice, Praha 4 – Kamýk a s odprodejem přilehlých 

parkovišť 

(Milena Kahovcová, ****) 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 

Přijatá usnesení ZHMP č. 32/1 až č. 32/66 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast, popřál krásné vánoční 

svátky a zakončil jednání v 19,03 hodin. 

 

 

 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

Radomír  N e p i l  

 

 

Mgr. Petr  P r c h a l 

 

 

Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 


